
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 투자유치과 ~ 투자유치과

부서: 투자유치과
정책: 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 재래시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

투자유치과 8,151,094 6,266,176 1,884,918

국          1,133,085 606,984 526,101

광            845,000 600,500 244,500

분             62,444 62,444 0

도            757,466 616,439 141,027

시          5,353,099 4,379,809 973,290

재래시장 활성화 및 지역경제 안정 1,186,686 1,163,356 23,330

광            520,000 520,000 0

도              6,000 6,000 0

시            660,686 637,356 23,330

재래시장 환경개선 및 운영지원 1,091,960 1,082,880 9,080

광            520,000 520,000 0

시            571,960 562,880 9,080

재래시장 경쟁력 확보 및 상인 마인드 변화 113,960 104,880 9,080

201 일반운영비 37,880 34,800 3,080

01 사무관리비 21,080 18,000 3,080

  □ 급량비                 3,080                  0            3,080

    ○ 재래시장 업무 추진 급식                 3,080                  0            3,080  7,000원 * 4명 * 110일

403 자치단체등자본이전 25,200 19,200 6,000

02 공기관등에대한대행사업비 25,200 19,200 6,000

  □ 재래시장 상품권 인쇄비                25,200             19,200            6,000  경정 25,200,000원

지역경제 안정지원 85,526 71,276 14,250

도              6,000 6,000 0

시             79,526 65,276 14,250

소비자보호 및 물가안정 관리 55,106 40,856 14,250

201 일반운영비 29,486 20,636 8,850
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부서: 투자유치과
정책: 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 지역경제 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 29,486 20,636 8,850

  □ 일반수용비                 5,000                  0            5,000

    ○ 물가안정 홍보물 제작                 5,000                  0            5,000

  □ 급량비                 3,850                  0            3,850

    ○ 경제기획업무 추진 급식                 3,850                  0            3,850

  10,000원 * 500부

  7,000원 * 5명 * 110일

301 일반보상금 20,760 15,360 5,400

10 행사실비보상금 20,760 15,360 5,400

  □ 물가조사요원 보상                19,800             14,400            5,400  경정 19,800,000원

에너지 관리 및 개발 490,160 30,160 460,000

국            230,000 0 230,000

시            260,160 30,160 230,000

신재생 에너지 개발 460,000 0 460,000

국            230,000 0 230,000

시            230,000 0 230,000

지역에너지 절약사업 460,000 0 460,000

국            230,000 0 230,000

시            230,000 0 230,000

401 시설비및부대비 460,000 0 460,000

국            230,000 0 230,000

시            230,000 0 230,000

01 시설비 456,688 0 456,688

  □ 국고보조사업               456,688                  0          456,688

    ○ 스포츠타운 LED조명 설치사업               456,688                  0          456,688  456,688,000원 * 1식

국            230,000 0 230,000

시            226,688 0 226,688

03 시설부대비 3,312 0 3,312

  □ 국고보조사업                 3,312                  0            3,312

- 2 -



부서: 투자유치과
정책: 에너지 관리 및 개발
단위: 신재생 에너지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 스포츠타운 LED조명 설치사업                 3,312                  0            3,312  460,000,000원 * 0.72%

무역 및 투자유치 지원 121,550 117,700 3,850

투자유치 및 과학기술 진흥 91,550 87,700 3,850

투자유치 지원 및 활동 사업 91,550 87,700 3,850

201 일반운영비 63,650 59,800 3,850

01 사무관리비 33,650 29,800 3,850

  □ 급량비                 3,850                  0            3,850

    ○ 기업유치업무추진 급식비                 3,850                  0            3,850  7,000원 * 5명 * 110일

노사안정 및 일자리창출 3,919,859 3,270,197 649,662

국            903,085 606,984 296,101

분             62,444 62,444 0

도            718,966 600,089 118,877

시          2,235,364 2,000,680 234,684

노사화합 도모 및 일자리 창출 3,919,859 3,270,197 649,662

국            903,085 606,984 296,101

분             62,444 62,444 0

도            718,966 600,089 118,877

시          2,235,364 2,000,680 234,684

근로자 지원 및 노정관리 51,240 46,620 4,620

201 일반운영비 8,360 3,740 4,620

01 사무관리비 8,360 3,740 4,620

  □ 급량비                 4,620                  0            4,620

    ○ 기업지원 업무추진 급식비                 2,310                  0            2,310

    ○ 일자리창출 업무추진 급식비                 2,310                  0            2,310

  7,000원 * 3명 * 110일

  7,000원 * 3명 * 110일

지역실업자 직업훈련 10,500 30,000 △19,500

도              3,150 9,000 △5,850
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부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              7,350 21,000 △13,650

301 일반보상금 10,500 30,000 △19,500

도              3,150 9,000 △5,850

시              7,350 21,000 △13,650

01 사회보장적수혜금 10,500 30,000 △19,500

  □ 도비보조사업                10,500             30,000         △19,500

    ○ 고용촉진훈련사업                10,500             30,000         △19,500  경정 10,500,000원

도              3,150 9,000 △5,850

시              7,350 21,000 △13,650

농어민지역실업자 직업훈련 0 12,500 △12,500

국                  0 10,000 △10,000

시                  0 2,500 △2,500

301 일반보상금 0 12,500 △12,500

국                  0 10,000 △10,000

시                  0 2,500 △2,500

01 사회보장적수혜금 0 12,500 △12,500

  □ 국고보조사업                     0             12,500         △12,500

    ○ 고용촉진훈련사업                     0             12,500         △12,500  경정 0원

국                  0 10,000 △10,000

시                  0 2,500 △2,500

청년 창업 사업지원 100,000 80,000 20,000

도             30,000 24,000 6,000

시             70,000 56,000 14,000

307 민간이전 100,000 80,000 20,000

도             30,000 24,000 6,000

시             70,000 56,000 14,000

05 민간위탁금 100,000 80,000 20,000

  □ 도비보조사업               100,000             80,000           20,000
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부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 청년 창업 사업지원               100,000             80,000           20,000  경정 100,000,000원

도             30,000 24,000 6,000

시             70,000 56,000 14,000

지역공동체 일자리사업 1,425,085 1,108,448 316,637

국            400,076 387,957 12,119

도            307,502 216,147 91,355

시            717,507 504,344 213,163

101 인건비 890,085 665,448 224,637

국            354,076 387,957 △33,881

도            293,702 216,147 77,555

시            242,307 61,344 180,963

04 기간제근로자등보수 890,085 665,448 224,637

  □ 국고보조사업               890,085            665,448          224,637

    ○ 지역공동체 일자리사업 인부임               809,366            665,448          143,918  경정 809,366,000원

국            313,716 387,957 △74,241

도            281,594 216,147 65,447

시            214,056 61,344 152,712

    ○ 청년스마트육성사업 참여자 인건비                80,719                  0           80,719  80,719,000원 * 1식

국             40,360 0 40,360

도             12,108 0 12,108

시             28,251 0 28,251

307 민간이전 32,000 0 32,000

국             16,000 0 16,000

도              4,800 0 4,800

시             11,200 0 11,200

02 민간경상보조 32,000 0 32,000

  □ 국고보조사업                32,000                  0           32,000

    ○ 마을기업 육성 지원사업                32,000                  0           32,000  32,000,000원 * 1식

국             16,000 0 16,000
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부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,800 0 4,800

시             11,200 0 11,200

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

시             21,000 0 21,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  □ 국고보조사업                60,000                  0           60,000

    ○ 마을기업 육성 지원사업                60,000                  0           60,000  60,000,000원 * 1식

국             30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

시             21,000 0 21,000

사회적기업등 사업개발비 지원사업 40,000 60,000 △20,000

국             32,000 48,000 △16,000

도              2,400 3,600 △1,200

시              5,600 8,400 △2,800

307 민간이전 40,000 60,000 △20,000

국             32,000 48,000 △16,000

도              2,400 3,600 △1,200

시              5,600 8,400 △2,800

02 민간경상보조 40,000 60,000 △20,000

  □ 국고보조사업                40,000             60,000         △20,000

    ○ 사회적기업 등 사업개발비 지원                40,000             60,000         △20,000  경정 40,000,000원

국             32,000 48,000 △16,000

도              2,400 3,600 △1,200

시              5,600 8,400 △2,800

사회적기업등 일자리창출사업 264,600 337,515 △72,915

국            158,009 161,027 △3,018

도             31,978 52,492 △20,514
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부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             74,613 123,996 △49,383

307 민간이전 264,600 337,515 △72,915

국            158,009 161,027 △3,018

도             31,978 52,492 △20,514

시             74,613 123,996 △49,383

02 민간경상보조 264,600 337,515 △72,915

  □ 국고보조사업               264,600            337,515         △72,915

    ○ 사회적기업등 일자리창출사업               264,600            337,515         △72,915  경정 264,600,000원

국            158,009 161,027 △3,018

도             31,978 52,492 △20,514

시             74,613 123,996 △49,383

지역맞춤형 일자리 창출 지원 사업 353,000 0 353,000

국            313,000 0 313,000

시             40,000 0 40,000

307 민간이전 353,000 0 353,000

국            313,000 0 313,000

시             40,000 0 40,000

02 민간경상보조 353,000 0 353,000

  □ 국고보조사업               353,000                  0          353,000

    ○ 지역맞춤형 일자리 창출 지원 사업(공모사업)(성립전예산)               353,000                  0          353,000  353,000,000원 * 1식

국            313,000 0 313,000

시             40,000 0 40,000

구제역사후관리 일자리 사업 80,320 0 80,320

도             49,086 0 49,086

시             31,234 0 31,234

101 인건비 80,320 0 80,320

도             49,086 0 49,086

시             31,234 0 31,234
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부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 80,320 0 80,320

  □ 도비보조사업                80,320                  0           80,320

    ○ 구제역 사후관리 일자리사업 참여자 인건비                80,320                  0           80,320  80,320,000원 * 1식

도             49,086 0 49,086

시             31,234 0 31,234

중소기업 경쟁력 강화 1,729,221 1,410,921 318,300

광            325,000 80,500 244,500

도             32,500 10,350 22,150

시          1,371,721 1,320,071 51,650

중소기업 육성 및 지원 1,729,221 1,410,921 318,300

광            325,000 80,500 244,500

도             32,500 10,350 22,150

시          1,371,721 1,320,071 51,650

지방기업고용보조금 지원사업 433,300 115,000 318,300

광            325,000 80,500 244,500

도             32,500 10,350 22,150

시             75,800 24,150 51,650

307 민간이전 433,300 115,000 318,300

광            325,000 80,500 244,500

도             32,500 10,350 22,150

시             75,800 24,150 51,650

02 민간경상보조 433,300 115,000 318,300

  □ 광특보조사업               433,300            115,000          318,300

    ○ 지방투자촉진보조금 지원 사업               433,300            115,000          318,300  경정 433,300,000원

광            325,000 80,500 244,500

도             32,500 10,350 22,150

시             75,800 24,150 51,650

근로자 복지증진 199,962 169,962 30,000

- 8 -



부서: 투자유치과
정책: 근로자 복지증진
단위: 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

근로자 복지 199,962 169,962 30,000

근로자종합복지관 운영 199,962 169,962 30,000

201 일반운영비 103,862 98,862 5,000

02 공공운영비 67,448 62,448 5,000

  □ 시설장비유지비                17,388             12,388            5,000

    ○ 시설장비보수비                 7,000              2,000            5,000  경정 7,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  □ 남자 샤워장 라커룸 설치                10,000                  0           10,000  10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 55,000 40,000 15,000

01 자산및물품취득비 55,000 40,000 15,000

  □ 런닝머신 구입                 9,900                  0            9,900

  □ 탁구대 구입                 2,100                  0            2,100

  □ 당구대 구입                 3,000                  0            3,000

  3,300,000원 * 3대

  1,050,000원 * 2대

  3,000,000원 * 1대

재무활동(투자유치과) 399,776 0 399,776

보전지출 399,776 0 399,776

보전지출(투자유치과) 399,776 0 399,776

802 반환금기타 399,776 0 399,776

01 국고보조금반환금 231,498 0 231,498

  □ 2010 사회적기업등 사업개발비 지원사업 이자 반납                    44                  0               44

  □ 2010 농어민지역실업자 직업훈련사업                   650                  0              650

  □ 그린청사 태양광발전시설 보급               191,541                  0          191,541

  □ 그린청사 태양광발전시설 보급 이자 반납                   958                  0              958

  44,000원

  650,000원

  191,541,000원

  958,000원
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부서: 투자유치과
정책: 재무활동(투자유치과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 김천사회복지시설 태양열 설치                36,695                  0           36,695

  □ 김천사회복지시설 태양열 설치 이자 반납                    92                  0               92

  □ 2010 공공기관 청년인턴제                     3                  0                3

  □ 2010 공공기관 청년인턴제 이자반납                   212                  0              212

  □ 2010 희망근로 프로젝트 이자반납                 1,303                  0            1,303

  36,695,000원

  92,000원

  3,000원

  212,000원

  1,303,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 168,278 0 168,278

  □ 2010 경북형 예비사회적기업 육성사업                 7,015                  0            7,015

  □ 2010 희망근로사업                67,956                  0           67,956

  □ 2010 중소기업인턴사원제                   646                  0              646

  □ 김천사회복지시설 태양열 설치                 8,931                  0            8,931

  □ LED조명등 보급사업                 3,584                  0            3,584

  □ 2010 지역공동체 일자리사업                80,000                  0           80,000

  □ 2010 물가안정 모범업소지원                   146                  0              146

  7,015,000원

  67,956,000원

  646,000원

  8,931,000원

  3,584,000원

  80,000,000원

  146,000원
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